[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_29.12.2018_  №  __838-п___
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Забота»  на  2017-2021 годы

Руководствуясь Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, в соответствии с письмами из Министерства социального развития Московской области от 02.11.2018 № 19Исх-16726/16-02 и Министерства образования Московской области от 10.12.2018 № Исх-18461/16-09к, в целях уточнения показателей муниципальной программы, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Забота» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Главы города Лыткарино от 30.12.2016               № 907-п (прилагаются).

2. Первому заместителю Главы Администрации городского округа  Лыткарино Л.С. Ивановой обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино Л.С. Иванову.
Е.В. Серёгин

Приложение
к Постановлению Главы
городского округа Лыткарино

от 29.12.2018 № 838-п

Изменения в муниципальную программу «Забота» на 2017-2021 годы
1. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Забота» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Цели муниципальной программы (подпрограммы)
	Задачи,
направленные на достижение цели
	Показатели,
характеризующие достижение цели
	Единица
измерения
	Базовое
значение показателя
(на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1

	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма I – «Доступная среда городского округа Лыткарино»

	1
	Создание условий для безбарьерного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения городского округа Лыткарино к бъектам социальной

и бытовой инфраструктуры, а также социальная интеграция лиц с ограниченными возможностями в обществе, повышение уровня и качества жизни данной категории населения города
	Мониторинг объектов муниципальной собственности с целью их объективной  оценки для разработки  мер, обеспечивающих их доступность
	Доля обследованных объектов в общем количестве муниципальных объектов социальной инфраструктуры
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Оснащение объектов социальной инфраструктуры для организации безбарьерного доступа
	Количество оснащенных объектов
	шт.
	22
	24
	28
	31
	32
	33

	Доступная среда - доступность для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных приоритетных объектов
	%
	50
	55
	64
	66,1
	68,2
	69,7

	2
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным  программам) условий
для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Условия для получения детьми-инвалидами качественного образования в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным   программам)
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организация в городском округе Лыткарино
	%
	-
	-
	-
	24,1
	25
	25

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста в городском округе Лыткарино
	%
	-
	-
	-
	97
	100
	100

	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста в городском округе Лыткарино
	%
	-
	-
	-
	99
	100
	100

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста в городском округе Лыткарино
	%
	-
	-
	-
	46
	50
	50

	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций в городском округе Лыткарино
	%
	-
	-
	-
	19
	20
	20

	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций в городском округе Лыткарино
	%
	-
	-
	-
	20
	22
	22

	Доля выпускников-инвалидов общеобразовательных организаций 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов общеобразовательных организаций
	%
	-
	-
	-
	95
	100
	100

	Подпрограмма II – «Городская поддержка»

	1
	Повышение уровня жизни и поддержка населения городского округа Лыткарино
	Осуществление выплат жителям города, имеющим почетные звания
	Выплаты гражданам, имеющим звания: «Почётный гражданин г.Лыткарино», «Почётный работник здравоохранения г.Лыткарино», «Почётный учитель г.Лыткарино», «Почётный работник культуры г.Лыткарино»
	кол-во гражд.
	30
	31
	32
	29
	31
	33

	Выполнение обязательств по договорам пожизненного содержания с иждивением, заключенным с гражданами в обмен на передачу ими жилых помещений в муниципальную собственность городского округа Лыткарино
	Выполнение обязательств в полном объеме
	кол-во договоров/%
	12/100
	12/100
	10/100
	10/100
	10/100
	10/100

	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Доля вторых рождений
	%
	37,3
	36,7
	37,3
	37,9
	37,9
	37,9

	Доля третьих и последующих рождений
	%
	14,8
	13,9
	14,8
	15,7
	15,7
	15,7

	Подпрограмма III – «Развитие и поддержка СО НКО в городском округе Лыткарино»

	1
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа Лыткарино
	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций городского округа Лыткарино
	1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана поддержка Администрацией городского округа Лыткарино, в том числе по сферам деятельности:
	единиц
	-

	11
	11
	11
	11

	1.1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере социальной защиты населения,  которым оказана  поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	6
	6
	6
	6

	1.2. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере культуры,  которым оказана  поддержка  органами местного самоуправления
	единиц
	-

	1
	1
	1
	1

	1.3. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере образования,  которым оказана поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	1
	1
	1
	1

	1.4. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере физической культуры и спорта,  которым оказана  поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	3
	3
	3
	3

	1.5. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере охраны здоровья,  которым оказана поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	0
	0
	0
	0

	2. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области на социальную сферу, в том числе по сферам деятельности:
	%
	-

	3,49
	3,7
	4,1
	5,0

	2.1. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям в сфере социальной защиты населения, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере социальной защиты населения
	%
	-

	4,49
	5,06
	5,92
	5,4

	2.2. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям в сфере культуры, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере культуры
	%
	-

	0
	0
	0
	0

	2.3. Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям в сфере образования, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере образования
	%
	-

	0
	0
	0
	0

	2.4. Доля расходов, направляемых на предоставление  субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической культуры и спорта, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере физической культуры и спорта
	%
	-

	0
	0
	0
	0

	2.5. Доля расходов, направляемых на предоставление  субсидий социально  ориентированным некоммерческим организациям в сфере охраны здоровья, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской области в сфере охраны здоровья
	%
	-

	0
	0
	0
	0

	 3. Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, внесенных в реестр поставщиков социальных услуг, в общем количестве социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования, получивших поддержку
	%
	-

	0
	0
	0
	0

	4. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций,  которым оказана  финансовая поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	3
	3
	3
	3

	5. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций,  которым оказана имущественная  поддержка органами местного самоуправления, в том числе по сферам деятельности:
	единиц
	-

	11
	11
	11
	11

	5.1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере социальной защиты населения,  которым оказана имущественная поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	6
	6
	6
	6

	5.2. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере культуры,  которым оказана  имущественная поддержка  органами местного самоуправления
	единиц
	-

	1
	1
	1
	1

	5.3. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере образования,  которым оказана имущественная поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	1
	1
	1
	1

	5.4. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере физической культуры и спорта,  которым оказана имущественная поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	3
	3
	3
	3

	5.5. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере охраны здоровья,  которым оказана имущественная поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	0
	0
	0
	0

	6. Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально  ориентированным некоммерческим организациям,  в том числе по сферам деятельности:
	кв. метров
	-

	1227,6
	1227,6
	1227,6
	1227,6

	6.1. Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям  в сфере социальной  защиты населения
	кв. метров
	-

	287,7
	287,7
	287,7
	287,7

	6.2. Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям сфере культуры
	кв. метров
	-

	225,2
	225,2
	225,2
	225,2

	6.3. Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям  в сфере образования
	кв. метров
	-

	0
	0
	0
	0

	6.4. Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической  культуры и спорта
	кв. метров
	-

	714,7
	714,7
	714,7
	714,7

	6.5. Общее количество предоставленной  органами местного самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере охраны здоровья
	кв. метров
	-

	0
	0
	0
	0

	7. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций,  которым оказана  консультационная поддержка органами местного самоуправления
	единиц
	-

	11
	11
	11
	11

	8. Численность граждан, принявших участие  в просветительских мероприятиях по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	единиц
	-

	10
	10
	10
	10

	9. Количество проведенных  органами местного самоуправления просветительских мероприятий по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	единиц
	-

	4
	4
	4
	4